

Protokół Nr IX/11
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury
w dniu 10 listopada 2011r

W obradach udział wzięli:

1. Radni Rady Gminy – 14 do połowy pkt.12; od połowy pkt. 12 – 13
2. Sołtysi – 20

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Andrzej Józef Kisielewski

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie obrad
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Interpelacje i wnioski radnych i sołtysów
5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gołdapi na temat ustawy antynikotynowej
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki
7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania przez gminę Dubeninki zadań z zakresu oświaty w części dotyczącej nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości
9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2012r
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011r
12. Sprawy różne
13. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski
14. Zamknięcie obrad

Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 9⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel i stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi niezbędne quorum do przeprowadzania obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Przewodniczący powitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu gminy, Wójta Gminy Pana Ryszarda Zielińskiego oraz przybyłych gości; przedstawiciele mediów, pracowników biura projektowego w Suwałkach, Pana Leszka Kowalewskiego Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi, Pana Andrzeja Żylińskiego Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi.

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są propozycje zmian do porządku obrad.

Radna Agnieszka Szejter zapytała się „ czy ktoś jest zainteresowany wysłuchaniem albo obejrzeniem płytki z wypowiedzi neurochirurga na temat szkodliwości wiatraków”.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie następujące zapytanie „kto jest za tym aby wysłuchać informacji z płytki”.

„Za” wysłuchaniem informacji oddano 4 głosy, 5 „przeciw” i 5 „wstrzymujące”.

Ustalono, że informacja zostanie przedstawiona w pkt.12 w sprawach różnych.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad który został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3 Do protokołu z poprzedniej Sesji uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 2 „wstrzymującymi” został przyjęty.

Ad.4 W interpelacjach i wnioskach głos zabrali:

Radny Jan Bordzio zgłosił wnioski w sprawach:

1. Wystąpić z wnioskiem do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie i Wicemarszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie o budowę zatoki postojowej przy cmentarzu parafialnym w Dubeninkach
2. Rozważyć budowę lub przygotowanie „jakiegoś” pomieszczenia dla autokaru szkolnego.

Ad.5 Informacja nie została przedstawiona z powodu nie przybycia na obrady przedstawiciela Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gołdapi.

Ad.6 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr IX/51/11 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki wraz z uzasadnieniem. Uwag do projektu nie wniesiono. Przedstawiony projekt uchwały Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta 10 głosami „za”, 4 „wstrzymującymi”, 0 „przeciw”.

Ad.7 Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały Nr IX/52/11 w sprawie przekazania przez Gminę Dubeninki zadań z zakresu oświaty w części dotyczącej nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego. Radny Jan Bordzio zapytał się czy na gminie będzie ciążył obowiązek dowozu, ile to będzie osób, jakie koszty i z czym są one związane. Pan Wójt odpowiedział, że w ramach porozumienia z Burmistrzem Gołdapi trzeba będzie przekazać w ciągu roku na konto gminy Gołdap kwotę 2109,12 zł za naukę 4 osób. Powyższa kwota stanowi koszt zatrudnienia nauczyciela, dowóz zapewniają rodzice. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Przedstawiony projekt uchwały Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta 13 głosami „za”, 1 „wstrzymującym”, 0 „przeciw”.

Ad.8 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr IX/53/11 w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości i dodał, że stawki podatków były omawiane na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Przedstawiony projekt uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.9 Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały Nr IX/54/11 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2012r. Cenę ustaloną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wynosi 74,18 zł/dt, proponuje się obniżyć do 45 zł/dt. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Przedstawiony projekt uchwały Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie).

- Ad.10 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr IX/55/11 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012.
Głos zabrał Pan Ryszard Zieliński Wójt Gminy i powiedział, że w tej sprawie odbyły się konsultacje społeczne i poprosił o zabranie głosu przez uczestniczkę spotkania Panią Beatę Wojtkowską.
Pani Beata Wojtkowska członek Stowarzyszenia „Głos Puszczy Rominckiej” pozytywnie wypowiedziała się na temat programu współpracy.
Przedstawiony projekt uchwały Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie.
Uchwała została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie).
- Ad.11 Przed przystąpieniem do przedstawienia zmian w budżecie gminy na 2011r głos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że kilka dni temu w wyniku pożaru w jednym z gospodarstw rolnych w Dubeninkach spłonęła duża obora.
Właściciel gospodarstwa zwrócił się do gminy o wsparcie, które będzie dotyczyć zmian w budżecie gminy na 2011r.
Pan Wójt chciałby żeby Rada Gminy zastanowiła się i pewną kwotę na ten cel przeznaczyła.
Wyasygnowane środki finansowe zostaną przekazane do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach który później udzieli finansowej pomocy poszkodowanym.
Radny Edward Sosnowski zasugerował, żeby Wójt zaproponował wysokość kwoty .
Pan Wójt odpowiedział, że nie będzie proponował żadnej kwoty.
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, żeby poinformować jakie są możliwości finansowe. Pan Ryszard Zieliński odpowiedział, że od 1 tys. zł do 10 tys. zł.
Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska i przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2011r.
Ponownie powrócono do sprawy pomocy finansowej dla właściciela gospodarstwa dotkniętego pożarem.
Radny Edward Sosnowski zaproponował przeznaczyć kwotę w wysokości 10 tys.zł, propozycję powyższą poparł również radny Antoni Czyżewski.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie propozycję przeznaczenia 10 tys. zł pomocy dla poszkodowanych w pożarze.
Rada jednogłośnie opowiedziała się za udzieleniem pomocy w wysokości 10 tys. zł.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr IX/56/11 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011r, który następnie poddał pod głosowanie.
Uchwała został podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie).
- Ad.12 W sprawach różnych głos zabrali:
Radna Agnieszka Szejter w nawiązaniu do udzielonej pomocy finansowej sugerowała, żeby zobowiązać właściciela gospodarstwa do ubezpieczenia tego budynku.
Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.
Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski zgłosił następujące sprawy:
1. Na drodze Wobały – Przesławki (w miejscu gdzie był budowany przepust) powstała wyrwa którą należy przed zimą zasypać ponieważ nie będzie przejazdu.
2. Na odcinku Wobały – Redyki jest zatamowany przez bobry przepust (przed przepustem znajduje się tama bobrowa) i po niedługim czasie będzie przelana woda przez jezdnię.
Pan Wójt odpowiedział, że gmina nie zajmuje się likwidacją żeremi bobrowych bo

nie ma takich uprawnień, jeżeli jest to na rzece wówczas zostanie powiadomiony Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych.

Radny Stanisław Bielicki powiedział, że do 15 października można rozbierać żeremia po tym terminie jest zakaz.

Głos zabrał radny Jan Bordzio i zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi z prośbą o ustawienie znaku miejscowość Tuniszki.

Sołtys sołectwa Degucie Piotr Jurewicz zgłosił potrzebę wyrównania nawierzchni drogi powiatowej Żytkiejmy – Degucie i zapytał się czy będzie w przyszłości asfalt.

Głos zabrał Pan Leszek Kowalewski celem ustosunkowania się do zgłoszonych spraw i stwierdził, że:

1. Tuniszki były ujęte do oznakowania jak wiele innych miejscowości ale ze względu na brak środków finansowych nie zostały oznakowane.

2. Równanie nawierzchni drogi Żytkiejmy – Degucie jest jak najbardziej wskazane i zostanie ona poprawiona. Następnie Pan Dyrektor powiedział, że radny powiatowy Pan Jaromir Krajewski zgłosił wniosek żeby w roku 2012 wykonać projekt dokumentacji technicznej na położenie asfaltu na w/w drodze, w projekcie budżetu zostało to ujęte.

Następnie Pan Leszek Kowalewski zapoznał z sytuacją finansową Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi która ma wpływ na zakres prac. Nawiązał też do sprawy zatoki postojowej przy cmentarzu parafialnym w Dubeninkach stwierdzając, że jest bardzo potrzebna ponadto wskazanym również byłaby budowa ciągu pieszego od budynku Poczty do cmentarza.

Pan Dyrektor uważał, że należy ponownie wystąpić z wnioskiem o budowę zatoki postojowej.

Głos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że taki wniosek w uzupełnieniu wysłano 29 listopada 2010r do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, treść wniosku została odczytana. Kolejne pismo w tej sprawie zostało wysłane 11 marca 2011r, treść pisma została odczytana.

Pan Wójt zaproponował o wysłanie z Rady Gminy kolejnego w powyższej sprawie pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie przesyłając do wiadomości dla Wojewody i Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Ponadto Pan Ryszard Zieliński odczytał treść pisma Starosty Gołdapskiego Pana Andrzeja Ciołka w sprawie propozycji powołania zespołu który miałby na celu wzajemną wymianę doświadczeń i koncepcji związanych z utrzymaniem dróg na obszarze powiatu Gołdapskiego, również pod względem planowanych inwestycji, a także wszelkich działań związanych z zarządzaniem drogami.

Zespół działałby na podstawie porozumienia o współpracy podpisanego pomiędzy zarządcami dróg tj. Wójtami, Burmistrzem i Zarządem Powiatu.

Radny Jan Bordzio zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi z pytaniem gdzie zginęły pieniądze na wykupienie części gruntów zajętych pod drogę powiatową Błąkały – Maciejowięta .

Pan Dyrektor odpowiedział, że nie wie o żadnych pieniądzach. Następnie poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych posiada dokumentację techniczną na w/w drogę i jest sporo działek do wykupienia, było jedno odwołanie które do dziś nie jest załatwione. Nie są planowane w 2012r środki finansowe na wykupienie powyższych działek.

Radny Stanisław Bielicki poprosił Pana Leszka Kowalewskiego o ustawienie przed wsiami przez które przebiegają drogi powiatowe znaków ostrzegawczych „uwaga na zwierzęta domowe”.

Pan Dyrektor odpowiedział, że samo ustawienie znaków nie spowoduje „zdjęcia nogi z gazu, chociaż trochę daje do myślenia” a ponadto po drogach nie można

przepędzać zwierząt i stwierdził, iż nie może obiecać, że zostaną one ustawione (koszt zestawu ze słupkiem wynosi ponad 200 zł).

Radna Jadwiga Świtaj zapytała się czy w bibliotece w Żytkiejmach nie można przesunąć godzin otwarcia ponieważ czynna jest do godz. 14 jak dzieci są w szkole. Biblioteka posiada ładny sprzęt komputerowy z którego po godz. 14 nie można skorzystać.

Pan Wójt odpowiedział, że pracownik nie ma później czym odjechać z Żytkiejm. Pani Jadwiga Świtaj zapytała się czy nie można kogoś z Gminnego Centrum Kultury delegować.

Pan Wójt odpowiedział, że wobec tego w nowym budżecie trzeba planować środki i zatrudnić osobę, w chwili obecnej tylko 2 osoby posiadają ukończone bibliotekoznawstwo i są uprawnione do tej pracy.

Radny Leszek Wilczewski zapytał się czy droga która jest wyjeżdżona i przebiega przez grunt Pana Józefa Makarewicza jest jego własnością.

Pan Wójt odpowiedział, że właściciel gruntu może zabronić jeżdżenia przez swoje pole i zagrodzić drogę, a ludzie mogą korzystać z drogi gminnej.

Pan Wójt odczytał treść pisma Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska , Departament Ochrony Środowiska w Warszawie które otrzymał do wiadomości Pan Krzysztof Więcek właściciel gospodarstwa rolnego w sprawie uwzględnienia żurawia na liście gatunków za które przysługuje odszkodowanie ze Skarbu Państwa.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy i poinformował, że zostało wysłane pismo do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie w sprawie odstrzału 4 szt wilków na złożony do Rady Gminy wniosek przez Pana Zygmunta Sowula właściciela gospodarstwa rolnego.

Pan Kazimierz Krahel poinformował także o następujących pismach:

1. pismo byłego posła na Sejm Jerzego Gosieckiego w którym dziękuje za obdarzone zaufanie
2. informacji na temat złóż gazu łupkowego w Polsce z podaną stroną internetowa na w/w temat
3. pismo Ryszarda Gruszki skierowane do Wójta Gminy Dubeninki w sprawie pewnych wyjaśnień. Pan Wójt odpisał dość obszernie i wyczerpująco.
4. sprawozdaniu przesłanym z Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami „Eko – Mazury” Sp. z o.o w Ełku z realizacji inwestycji pn. „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Ełku” obejmujące III kwartał 2011r.
5. pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gołdapi w którym informuje, że w roku 2012 na terenie powiatu Gołdapskiego pragnie rozpocząć program dotyczący profilaktyki pierwotnej raka szyjki macicy. PPIS w Gołdapi zachęca do podjęcia działań służących zdrowiu dzieci i rozważenie możliwości sfinansowania szczepionek p/HPV dla dziewczynek urodzonych w 1999r (w wybranych klasach). Cena jednej szczepionki na dzień dzisiejszy wynosi 270 zł. Sprawa do rozważenia przy ustalaniu budżetu gminy na 2012r.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, że bieżący rok jest dość bogaty w środki unijne dla gminy (informacja na ten temat zamieszczona została w internecie), powiedział także o pozyskanych środkach na remont dachu kościoła i terenu wokół kościoła przez księdza proboszcza z Żytkiejm, planowanej realizacji projektu przez Dyrektora Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej oraz o realizowanych przez gminę Dubeninki inwestycjach.

Następnie przedstawił zamierzenia (przy posiadaniu środków na wkład własny) na rok przyszły w realizacji zadań z udziałem funduszy unijnych.

Salę obrad opuściła radna Jadwiga Świtaj.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. Po wznowieniu obrad obecni na sesji obejrzeni i wysłuchali z płytki fragment wypowiedzi profesora neurochirurga Pana Jurkiewicza na temat „zdrowie a turbiny wiatrowe”.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie informacji Polskiego Związku Wędkarskiego Gospodarstwa Rybackiego PZW w Suwałkach.

Pan Ryszard Zieliński przypomniał, że sprawa dotyczy zezwoleń na połów ryb, problem ten był poruszony na obradach poprzedniej sesji Rady Gminy i odczytał treść pisma.

Gospodarstwo PZW w Suwałkach informuje, iż w związku ze zmianą przepisów dotyczących VAT oraz indywidualnej interpretacji Izby Skarbowej w Warszawie, sprzedaż zezwoleń na amatorski połów ryb osobom niezrzeszonym w PZW podlega opodatkowaniu podatkiem VAT i wymaga ewidencjonowania w kasie fiskalnej. Natomiast osoby zrzeszone w PZW mają prawo wędkować na wodach PZW na podstawie zezwolenia na amatorski połów ryb, które jest opodatkowane podatkiem VAT ze stawką zwolnioną oraz nie podlegają ewidencji w kasach fiskalnych.

Osoby nie zrzeszone mogą zgłaszać się do Zakładu Rybackiego w Olecku, Rucianym Nidzie, Węgorzewie, Suwałkach lub do sklepu wędkarskiego sprzedającego zezwolenia Gospodarstwa Rybackiego PZW w Suwałkach. Zezwolenia jedno i trzydniowe można również nabyć poprzez stronę internetową Gospodarstwa: www.pzw.suwalki.com.pl/zezwozenia/.

Pan Wójt powrócił do sprawy wyznaczenia przedstawiciela gminy do prac w zespole ds. dróg w powiecie i zaproponował z Urzędu Gminy Kierownika Ref. IGP Pana Jana Milera oraz zasugerował o wybranie drugiej osoby z Rady Gminy. Radny Leszek Wilczewski zaproponował Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Stanisława Rudziewicza.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaproponowane kandydatury jako przedstawicieli gminy do pracy w zespole.

Rada 12 głosami „za”, 1 „wstrzymującym” poparła zgłoszonych kandydatów. Następnie Pan Wójt powrócił również do sprawy pomocy dla poszkodowanych w pożarze w którym spłonęła obora i powiedział, że sprawa jest konsultowana z Urzędem Wojewódzkim i prawdopodobnie nie będzie można przeznaczyć kwoty 10 tys. zł.

Po wyjaśnieniu sprawy Rada Gminy przyznała dla poszkodowanych w pożarze kwotę 2.100 zł zamiast 10 tys. zł.

Ad.13 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

W sprawie zatoki postojowej przy cmentarzu parafialnym w Dubeninkach zostanie wysłane pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie i przekazane do wiadomości dla Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego oraz Wojewody Warmińsko – Mazurskiego.

Ad.14 Zamknięcia obrad o godz. 12³⁵ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel.

Protokółowała:

Irena Zakrzewska

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Krahel